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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 424 (FLF alm. del) stillet 

den 25. juni 2014 efter ønske fra Karsten Lauritzen (V) 

  

 

Spørgsmål nr. 424: 

 

”Ministeren bedes sammenligne den konkrete praksis i Danmark med den konkrete 

praksis i andre EU-medlemslande, som vi sædvanligvis sammenlignes os med, 

vedrørende indberetning af kontrol med krydsoverensstemmelseskrav relateret til 

eksport- og slagterikontrol, herunder særligt om en eventuel mere restriktiv dansk 

praksis i forhold til nedsættelse af støtte på området for eksport- og slagterikontrol 

kan begrundes i ufravigelige bestemmelser i de relevante EU-forordninger.” 

  

 

Svar: 

 

NaturErhvervstyrelsen har over for mig oplyst, at en konsulentundersøgelse fra 

2013 af bedømmelsespraksis for krydsoverensstemmelsesovertrædelser på 

dyrevelfærdsområdet viste, at der i Sverige, Tyskland og Nederlandene ikke 

foretages indberetninger af overtrædelser af krydsoverensstemmelseskrav, der 

konstateres i forbindelse med slagterikontrollen. Styrelsen betragter dette som et 

resultat af, at organiseringen i disse EU-lande er anderledes end i Danmark. 

Endvidere henvises til besvarelsen af spørgsmål 423. 

  

I forbindelse med regeringens aftale med Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance 

og Det Konservative Folkeparti om Vækstplan for Fødevarer blev det aftalt at 

centralisere kontrollen af krydsoverensstemmelse fra 2015, således at 

NaturErhvervstyrelsen bliver den kontrollerende myndighed for 

Europaudvalget 2013-14
EUU Alm.del  Bilag 664
Offentligt



 2 

krydsoverensstemmelseskrav. 

 

Centraliseringen medfører, at Fødevarestyrelsen fra kontrollen af støtteåret 2015 

ikke længere vil være ansvarlig kontrolmyndighed for kontrollen med 

krydsoverensstemmelse af KO-kravene på dyrevelfærdsområdet. Fødevarestyrelsen 

vil derfor heller ikke være forpligtet til at indberette overtrædelser af KO-krav på 

dyrevelfærdsområdet, som konstateres i forbindelse med styrelsens eksport- og 

slagterikontrol. 

 

Fremtidige overtrædelser af de nationale regler, som konstateres ved 

Fødevarestyrelsens eksport- og slagterikontrol vil fortsat sanktioneres efter de 

nationale regler. 

 

Dan Jørgensen 

 

 

/ Lotte Linnet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


